

MalmöLundregionen

Kommundirektörerna i MalmöLundregionen

Minnesanteckningar

Mötesdatum	2014-11-18
Plats och tid	Malmö rådhus, kl. 15-18
Närvarande	Jan-Inge Ahlfridh, (Malmö, ordförande), Carin Hillåker (Lund), Ingalill Hellberg (Staffanstorp), Magnus Hedin (Vellinge), Elisabeth Larsson (Svedala), Michael Andersson (Höör), Lars-Åke Ståhl (Burlöv), Jan Sohlmér (Lomma), Eva Hallberg (Eslöv), Mikael Persson (Kävlinge)
	<i>Övriga:</i> Maria Bredin (Malmö) Krister Hjelm (Boplats Syd) Cecilia Lejon (Trelleborg)
Frånvarande	Jonas Rosenkvist (Trelleborg)
Vid protokollet	Mathias Nilsen, koordinatör MalmöLundregionen

Beslut:

- 4.1 **Verksamhetsplan:** Verksamhetsplan 2015-2016 och organisatoriskt upplägg diskuteras vidare vid extrainsatt kommundirektörsmöte 4/12.
- 4.2 **Webbportal:** En gemensam webbportal med i första hand internkommunikativt syfte skapas.
- 4.3 **Profileringsåtgärd:** Varje kommun lägger ut grundläggande information om MalmöLundregionen på sin hemsida. Koordinatören cirkulerar gemensam text baserad på Malmö och Lunds hemsidor.
5. **Gemensamt yttrande:** Förslaget till gemensamt yttrande, samt det kompletterande stycket, ska cirkuleras till samtliga kommuner. Ett indikativt ställningstagande (kommundirektörsnivå) behövs senast den 27/11. Ett politiskt beslut, inklusive underskrift, behövs från samtliga senast 12/12.
- 6.1 **Överskott medlemsavgift:** Överskottet från medlemsavgiften ska regleras i en budget. Denna budget disponeras av koordinatören.
- 6.2 **Kvarvarande SSSV-medel:** Kvarvarande SSSV-medel ska användas som en fond varifrån nya projekt medfinansieras. Principen är att använda maximalt 25 % från SSSV till projekt som i övrigt finansieras av de 11 kommunerna.
7. **Mötesdatum 2015:** Följande mötesdatum har preliminärt upprättats för MalmöLundregionens politiska nivå:

25 februari, kl. 14-19 Lomma*	2 juni, kl. 16-19 Kävlinge
13 oktober, kl. 16-19 Trelleborg	8 december, kl. 16-19 Malmö

 * *Inkluderar workshop MalmöLundregionens strukturplan kl. 14-16. Därefter möte i vanlig ordning.*
9. **Dagordning politikermötet 4 december i Vellinge:** MalmöLundregionens möte i Vellinge 4/12 ändras till ett möte där endast kommundirektörerna träffas. Fokus på det mötet blir verksamhetsplan och organisation.

Övrig fråga 1: Remiss funktionellt prioriterat vägnät: frågan om ett gemensamt yttrande bör göras ska tas upp av ÖP-gruppen på deras möte 5/12.

Övrig fråga 2: Avslag på förfrågan från Kommunförbundet Skånes att ersätta sin referensgrupp för kommunledningsfrågor med medverkan på MalmöLundregionens kommundirektörsmöte 2 ggr/år.

Övrig fråga 3: MalmöLundregionens koordinatör Mathias Nilsen utses till representant i styrgruppen för Kommunförbundet Skånes Brysselkontor.

Mötets inledning

Jan-Inge Ahlfridh hälsade deltagarna välkomna till Malmö. Några punkter på dagordningen bytte plats, därav den hoppande nummerföljden.

2. Boplats Syd

Krister Hjelm från Boplats Syd informerade om den verksamhet som bedrivs. Bostäder förmedlas inom stora delar av västra Skåne. I MalmöLundregionen inom samtliga kommuner utom Eslöv, Höör, Kävlinge och Trelleborg. Endast Malmös kommunala bostadsbolag ingår, övriga bostäder förmedlas för privata aktörers räkning. Krister förklarade att fler deltagande kommunala bolag skulle förenkla för invånare i sydvästra Skåne att flytta runt, samt minska antalet köer som varje individ står i kö för.

Presentation bifogas.

3. Information från arbetsgruppen som arbetar med arbetsmarknads- och utbildningsfrågor

Cecilia Lejon (Trelleborg) är sammankallande för gruppen. Hon informerade om den verksamhet som bedrivs samt vad som behöver göras för att stärka gruppen. Bland annat informerades det om svårigheten att täcka in hela det ansvarsområde som ingår. Ingen kommun kan skicka en representant till mötena som har mandat för att driva frågor inom hela ansvarsområdet. Dessutom är vissa kommuner dåligt representerade, medan en kärntrupp deltar kontinuerligt.

Till den nya verksamhetsplanen gjordes följande inspel: MalmöLundregionen borde på ett bättre sätt kunna jobba med en gemensam linje gentemot Arbetsförmedlingen. Detta kan bli extra aktuellt då de genomför stora organisationsförändringar. Dessutom lyfte Cecilia fram behovet av bättre integrering mellan olika fokusområden. T.ex. bör gemensamma projekt med Näringslivsgruppen utformas. Olika områden som arbetsgruppen har arbetat med är t.ex. nyanlända, samhällsorientering och språkutveckling. Det har dock visat sig vara svårt att få fram konkreta projekt. Cecilia menade även att vi behöver se över gruppens sammansättning. Ska gruppen ha det breda ansvarsområdet? Behövs det fler grupper? Ska viss kompetens tillföras? Behöver deltagarnas mandat förtydligas?

Presentation bifogas

1. Genomgång verksamhetsplan – lägesrapport från koordinatorm

Arbetsmarknad och utbildning: Se föregående punkt.

Näringsliv: Näringslivsgruppen träffades 29/10. Överlämning till Lund påbörjad. Vid mötet fick upplägget för marknadsföringsbroschyren stöd. Efter den 25/11 upphandlas konsulter. Sara Cederlund (Burlöv) har presenterat idé om gemensam upphandling CRM-system. 5yes driver frågan. Besöksnäringsgrupp höll första möte 13/10. Bl.a. avhandlades fortsatt arbete med exportmognad/agentmanual/produktmanual, sondering kring möjligheter till samarbete runt vikingatemat, samt att Skurup bjuds in att samarbeta kring besöksnäringsfrågor.

Fysisk planering & infrastruktur: ÖP-gruppen träffades den 17/10. Arbetet med strukturplan för MalmöLundregionen fortskrider. Scenarioövning genomfördes på mötet. Workshopen i februari är viktig för projektet. På mötet den 17/10 behandlades även upplägget för det gemensamma yttrandet kring hållbar användning av jordbruksmark.

Profilering: Ett första möte hölls 7/10. Då bildades en mindre projektgrupp som träffas en första gång den 20/11. De kommer i ett första skede titta på: upphandling grafisk formgivning för marknadsföringsbroschyren, webbportal MalmöLundregionen, information på hemsidor, samt presentationsmaterial.

8. Sverigeförhandlingen

Malmö skickade den 7/11 ut information om det pågående arbetet kring Sverigeförhandlingarna. Där ingick även en förfrågan om underlag med deadline 27/11. Vid genomgång runt bordet lyftes bl.a. frågan om vilka exploateringsobjekt som kan tas med, och vilka anses redan påbörjade. Det framkom att det inte finns en fast förhållningslinje från förhandlarnas sida och sannolikt finns förhandlingsutrymme. Det presenterades även en idé om att Region Skåne kan upphandla konsult nyttoberäkningar, i syfte att det skapas ett enhetligt underlag från Skånska aktörer.

4. Utvecklingsförslag MalmöLundregionen

Koordinatorn höll i en presentation med fyra delar:

1. Sammanställning möten med kommundirektörer
2. Utvärdering MalmöLundregionens verksamhetsplan 2013-2014
3. Utvecklingsförslag agendor, verksamhetsplan och organisation
4. Förslag internkommunikation

Vid koordinators enskilda möten med MalmöLundregionens kommundirektörer har det framgått att det finns en gemensam grundsyn kring utvecklingspotential för ett flertal frågor.

I utvärderingen av verksamhetsplanen konstaterades det att det finns en dålig koppling mellan planen och det löpande arbetet. Betydande aktiviteter har skett utanför planen. Det är i sig inget problem, men verksamhetsplanen bör revideras årligen och föra in nya projekt, annars tappar den i relevans.

Ett antal förslag till utveckling av verksamhetens och verksamhetsplanens nuvarande format lades fram. Upplägget kring mötesagendor fick bifall, liksom beslutspunkterna 4.2 och 4.3 (webbportal och profileringsåtgärd). Däremot beslutades det att de frågor som rör verksamhetsplanen för 2015-2016 behöver behandlas mer ingående (beslutspunkt 4.1). Ett extrainsatt kommundirektörmöte den 4/12 ska behandla frågan.

5. Gemensamt yttrande

Utkastet till gemensamt yttrande som cirkulerades den 11/11 har kompletterats med tilläggförslag. Det saknades möjlighet för samtliga kommundirektörer att på plats ge ett godkännande. Därmed kommer förslaget till gemensamt yttrande, samt det kompletterande stycket, cirkuleras till samtliga kommuner. Ett indikativt ställningstagande (kommundirektörsnivå) behövs senast den 27/11. Ett politiskt beslut, inklusive underskrift, behövs från samtliga senast 12/12.

6. Principer för MalmöLundregionens budget

Båda förslagen till beslut fick stöd. Överskottet från medlemsavgiften ska regleras i en budget som disponeras av koordinators. Kvarvarande SSSV-medel ska användas som en fond varifrån nya projekt medfinansieras. Principen är att använda maximalt 25 % från SSSV till projekt som i övrigt finansieras av de 11 kommunerna.

7. Förslag mötesdatum

Följande mötesdatum har preliminärt upprättats för MalmöLundregionens politiska nivå:

- 25 februari, kl. 14-19 Lomma*
- 2 juni, kl. 16-19 Kävlinge
- 13 oktober, kl. 16-19 Trelleborg
- 8 december, kl. 16-19 Malmö

* Inkluderar workshop MalmöLundregionens strukturplan kl. 14-16. Därefter möte i vanlig ordning.

9. Dagordning politikermötet 4 december i Vellinge

MalmöLundregionens möte i Vellinge 4/12 ändras till ett kommundirektörmöte. Fokus på det mötet blir verksamhetsplan och organisation.

Bedömningen är att de frågor som skulle komma upp till beslut 4/12 behöver beredas mer. Därmed menar MalmöLundregionens kommundirektörer att det är bättre att lägga in ett extra beredningsmöte 4/12, istället för att genomföra ett möte på politisk nivå. Exempelvis befinner sig arbetet med den nya verksamhetsplanen i en ganska detaljerad fas, och det vore lämpligare att lyfta frågan till den politiska nivån först när ett väl genomarbetat förslag är färdigt.

Dessutom har den nya politiska ledningen i några kommuner inte kommit på plats till den 4/12. Även av detta skäl bedöms det som lämpligare att utnyttja mötestiden till ett beredningsmöte med kommundirektörerna istället.

Övriga frågor

Tre övriga frågor togs upp. Frågan om ett gemensamt yttrande bör göras för funktionellt prioriterat vägnät ska tas upp av ÖP-gruppen på deras möte 5/12. Kommundirektörerna ger även avslag på förfrågan från Kommunförbundet Skåne att ersätta sin referensgrupp för kommunledningsfrågor med medverkan på MalmöLundregionens kommundirektörmöte 2 ggr/år. MalmöLundregionens koordinator Mathias Nilsen utses till representant i styrgruppen för Kommunförbundet Skånes Brysselkontor.

Nästa möte

Nästa möte äger rum den 4 december på Östra Grevie Konferens (Vellinge) kl. 16-19.